
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 505

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  166   Del  24-09-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: REALIZZAZIONE MODULI SCOLASTICI PER INFANZIA PIANE

DI  MORRO  DA REALIZZARSI IN FOLIGNANO CAPOLUOGO -
PAGAMENTO   INDENNITA'   DI   OCCUPAZIONE  -  CUP:
J79H18000050001

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 24-09-020

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 166 del 24-09-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
(Servizio Espropri)

PREMESSO che
- con Delibera di GM n. 109 del 08/08/2019 è stato approvato il progetto
definitivo per la realizzazione dei moduli scolastici in oggetto per l'importo totale
di € 1.140.000,00 di cui € 921.561,19 per lavori, compresi oneri per la sicurezza
pari ad € 19.061,99, ed € 218.438,81 per somme a disposizione
dell’amministrazione e arrotondamenti;
- con successiva Delibera di GM n. 151 del 30/10/2019 è stato approvato il
progetto esecutivo per l'importo totale di € 1.140.000,00 di cui € 917.772,87 per
lavori, compresi oneri per la sicurezza pari ad € 19.061,99, ed € 222.227,13 per
somme a disposizione dell’amministrazione e arrotondamenti;
- con Determinazione del Dirigente della Stazione Unica Appaltante della
Provincia di Ascoli Piceno n.8 del 20.02.2020 REG GEN 243 i lavori sono stati
aggiudicati in via definitiva ed efficace;
- i lavori sono in corso di realizzazione;

DATO ATTO che, al fine di poter eseguire i lavori relativi alla realizzazione della
paratia a confine della proprietà comunale è stato necessario procedere
all'occupazione di una porzione della particella di terreno adiacente così come
richiesto dai progettisti e coordinatori della sicurezza con nota prot.n. 4393 del
24.03.2020;

CONSIDERATO che, per le finalità di cui sopra:
- con nota  prot. n. 5602 del 21/04/2020 è stato comunicato l' Avvio del
procedimento relativo alla procedura di occupazione temporanea di area
trasmessa ai sensi dell’art.16 del DPR 327/2001 e notificata in data 22/04/2020;
- con delibera di G.M. n.55 del 27/05/2020 sono stati approvati egli elaborati
tecnici relativi all'area da occupare unitamente al piano particellare di
occupazione e di dichiarazione di pubblica utilità ed urgenza;
-con nota prot.n. 7663 del 05/06/2020 è stata determinata l'indennità di
occupazione ed emesso il decreto di occupazione nei confronti della Ditta
interessata, proprietaria della porzione di area da occupare;
- in data 08/06/2020 il succitato decreto è stato notificato secondo con le forme
degli atti processuali civili dal Tribunale di Ascoli Piceno;

DATO ATTO che la Ditta Luconi Vanessa con nota prot.n. 11774 del
20/08/2020 ha trasmesso  l'accettazione dell'indennità di occupazione proposta
dal Comune e pari ad € 1.737,61, comprensive della ritenuta fiscale da
effettuarsi ai sensi dell'art.35 del DPR 327/2001 in quanto le aree da occupare
rientrano tra le zone omogee C come definite dal DM 1444/68, unitamente alla
dichiarazione circa la legittima titolarità del bene ed  il possesso pieno ed
esclusivo dello stesso;

RITENUTO  di procedere al pagamento dell'indennità così come accettata
previo impegno delle somme disponibili al CAP. 590/4 imp. 339 FpV;

RICHIAMATI:
- il DPR 327/2001 e SS.MM.II;
- il D.Lvo 267/2000 e ss.mm.ii;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 166 del 24-09-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del
presente atto;

di procedere:
- al sub impegno  della somma totale di € 1.737,61 al CAP. 590/4 IMP 339 FpV
necessaria al pagamento alla Sig.Ra Luconi Vanessa dell'indennità di
occupazione non preordinata all'esproprio di porzione della particella 1210
foglio 9 NCT del Comune di Folignano;
- al successivo pagamento, con imputazione al subimpegno come sopra
assunto,  della somma di € 1.737,61 alla sig.ra LUCONI VANESSA nata a
Macerata il 21/07/1967 CF: LCNVSS67L61E783P con accredito tramite
Bonifico Bancario al Conto Corrente Bancario IBAN:
IT09A0103013500000063166251;

di dare atto che alla somma di € 1.737,61 va applicata  la ritenuta fiscale da
effettuarsi ai sensi dell'art.35 del DPR 327/2001 in quanto le aree da occupare
rientrano tra le zone omogenee C come definite dal DM 1444/68;

di dare atto inoltre che:
- trattandosi di indennizzo di occupazione di cui al DPR 327/2001 non ricorre
obbligo di acquisizione del CIg così come stabilito dal punto 2.4 della
determinazione ANAC  n. 10 del 22 Dicembre 2010;
- il CUP è il seguente: J79H18000050001

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 24-09-020

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 166 del 24-09-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 166 del 24-09-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


